
Contacto

Teléfono 971849100
Correo Electrónico ajuntament@manacor.org

Dirección Postal

Carrer del convent. 1
(07500) Manacor España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/12 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Manacor
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.manacor.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pe%2FNGRA5atAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contracte privat de serveis d'assistència sanitària del personal funcionari de
l'Ajuntament de Manacor i dels seus beneficiaris, que d'acord amb el RD 480/93 de 2 d'abril, està integrat
en el sistema de la Seguretat Social.

assegurança d'assistència sanitariaDescripción 
Valor estimado del contrato 219.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.800 EUR.

Clasificación CPV
66512200 - Servicios de seguros de asistencia médica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

desierto por falta de licitadores

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.manacor.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pe%2FNGRA5atAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarSobre B oferta economica

Dirección Postal

Avda. General Peron, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 09/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Central de Recursos Contractuales o Registro de entrada del Ayuntamiento de Manacor
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HDAMd9Sg3c%2BIVsoiG/UfZdmD574IlF8jO2KEBp0J8NkJsT55O8gdSQVXTclUhW9DYPoIDhoyt/eZOTGfFaxmd8LlX9wtVlPAJgh5hXtcjMyHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Sala de juntes de la tercera planta de les oficines
municipals

Dirección Postal

Convent, 1
(07500) Manacor España

Sobre A documentacion administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/10/2024 a las 11:00 horas

Sala de juntes de la tercera planta de les oficines
municipals

Dirección Postal

Convent, 1
(07500) Manacor España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2024 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.Per rebaixa del preu maxim de licitació indicat en el plec, fins 50 punts
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: punts = (preu licitació - preu oferta que es valora)x50/preu licitació- preu de l'oferta mésExpresión de evaluación 

baixa
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

2. Extensió de les prestacions sanitaries que gaudeixen els assegurats titulars objecte del contracte, a altres col·lectius,
fins 32 punts

: OtrosSubtipo Criterio 
: 32Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 32Cantidad Máxima 

3. Altres prestacions i mitjans, fins a 14 punts
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

4. Millores de facultatius i centres, fins a 4 punts
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hNpA0JrS8C9xseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000014357038 |  2024-001070665 | Thu, 10 Oct 2024 08:55:45:897 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152466628071406876965024145322798468296 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hNpA0JrS8C9xseVhcqrkhw%3D%3D

